[image: ]
[image: ]
	PROCESSO
	058/2020

	INTERESSADO
	SIGILO

	ASSUNTO
	JULGAMENTO DE PARECER E VOTO EM PROCESSO ÉTICO-DISCIPLINAR.

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOAM Nº 0237/2021

Aprova a Decisão da CED-CAU/AM de 19 de novembro de 2021.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAZONAS (CAU/AM), no uso das atribuições que lhe conferem o inciso II e IX do art. 34 da Lei 12.378/2010 e reunido ordinariamente em Manaus-AM, na sede do Conselho, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o disposto na Resolução 143/2017 – CAU/BR que dispõe sobre a condução do processo ético-disciplinar no âmbito do CAU/UF e do CAU/BR, para aplicação e execução das sanções de mesma natureza, para o pedido de revisão e para a reabilitação profissional, e dá outras providências e a Deliberação nº 009/2021 – CED-CAU/AM que aprovou o Relatório e Voto da Conselheira Relatora Layla Jamyle Matalon Schwarcz, pelos seus fundamentos;

Considerando o inciso LXIV do Art. 29 e Art. 52, §2º do Regimento Interno do CAU/AM. e de acordo com a deliberação adotada na Sessão Plenária Ordinária n° 112ª realizada no dia 30 de novembro de 2021;

DELIBEROU:

1 - Pela aprovação de decisão da Comissão de Ética e Disciplina acerca do Processo Ético Disciplinar nº 058/2020, no sentido de:

a) Julgar procedente a denúncia para aplicar a sanção de Advertência Reservada à arquiteta e urbanista denunciada;

2 - Notifiquem-se as partes do teor da decisão para, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, interpor recurso ao Plenário do CAU/BR, nos termos do art. 55 da Resolução CAU/BR nº 143.

3 - Esta Deliberação entra em vigor nesta data

Com 07 votos favoráveis, 00 votos contrários, 00 abstenção.

Manaus, 30 de novembro de 2021.

Arq. e Urb. Jean Faria dos Santos
Presidente CAU/AM

112 ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/AM

Local: Sede do CAU/AM
Endereço: Av. Mário Ypiranga, 696, Adrianópolis – Manaus/AM
Data: 30 de novembro de 2021
Horário: 09h30min às 10h00min

Folha de Votação

	CONSELHEIROS
	VOTAÇÃO

	SIM
	NÃO
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	TITULAR
	Jean Faria dos Santos
	-
	-
	-
	-

	Cristiane Sotto Mayor Fernandes
	-
	-
	-
	X

	Pedro Paulo Barbosa Cordeiro
	-
	-
	-
	X

	Layla Jamyle Matalon Schwarcz
	X
	-
	-
	-

	Jaqueline Feitosa Silva Rego
	X
	-
	-
	-

	Ulli Guerreiro de Toledo
	X
	-
	-
	-

	Bianca Nayne Coelho Alcântara
	X
	-
	-
	-

	Claúdia Elisabeth Nerling
	-
	-
	-
	X

	Luiza Marcilene de Souza Oliva Dutra
	X
	-
	-
	-

	SUPLENTE
	Sheila Ingrid da Silva Ferreira
	-
	-
	-
	-

	Leonardo Lacerda Filgueira
	-
	-
	-
	-

	Leonardo Normando Carvalho
	X
	-
	-
	-

	Elane Lima De Souza
	-
	-
	-
	-

	Landa Cristina Bernardo Da Silva
	-
	-
	-
	-

	Israel Maia Damasceno
	-
	-
	-
	-

	Marco Lúcio Araújo de Freitas Pinto
	X
	-
	-
	-

	Michell Vidal Israel
	-
	-
	-
	-

	HISTÓRICO DA VOTAÇÃO

	Sessão Plenária nº: 112ª/2021
	Data: 30.11.2021

	Matéria em votação: Aprova a Decisão da CED-CAU/AM – processo ético nº 058/2020

	Resultado da Votação:
[bookmark: _GoBack]Sim (07)             Não (00)           Abstenções (00)           Ausências (03)              Total (07) Votos

	Ocorrências:

	Secretária da Sessão:
Jéssica Hall Ferreira
	Presidente da Sessão:
Jean Faria dos Santos

Rua Carlos Lacerda n° 105 - Adrianópolis| CEP: 69057-410 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.org.br/  atendimento@cauam.org.br
Av. Mário Ypiranga n° 696 - Adrianópolis| CEP: 69057-001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.gov.br/atendimento@cauam.gov.br
image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br